

fra Dybet.

Roman af
Frances Burnett.

(Fortsat.)

nu manglede han en i hans Sted, der kunde føre Opfyndet paa Gaarden og i Parken.
Froken Bartholm hørte det af en af sine Veninder i Byen, og hun tænkte straks paa Sammy Craddock. Bladene var som skabt for ham, Tjenesten var let og som Bøvel tjente et smukt indrettet lille Hus; desuden var Haviland beskæftiget som en god Husbond. Hvis Sammy kunde faa Bladene, havde han sit gode Udkomme for Resten af sine Dage. Men der var naturligvis en Mængde Anføgere, og hvem skulde tale hans Sag? Hun kjørte videre i sin lille Ponyvoogn. Hun kjendte Haviland personlig, hans Gode saa en lille Mil fra Riggan, hendes Fader var ude, og der var ingen Tid at spilde. Der er ikke andet for, tænkte hun ved sig selv, jeg maa selv høre der hen. Det er maaske ikke passende, men det faar ikke hjælpe. Og hun bejede sig frem og berørte Ponyen med Pistolen.
"Hy!"
Hun kjørte de tre Hjerdingvej i en stærk Trav — og lige ved Borten til Haviland-Parken kom Tilfældet hende til Hjælp.
En midaldrig Herr med milde venlige Øjne kom galopperende op ad Alleen. Da han saa hende, holdt han Hesten an og tog med fornem Ansigt Hatte af. Anice holdt, da hun saa, at det var Haviland.
Hun hilste igjen og solte, hvordan Blodet skjed op i Kinderne.
Det var dog lidt pinligt for hende saadan at skulle standse en Mand paa alfar Vej og bede ham om en Tjeneste.
"Er Haviland," sagde hun, "hvis De har et Djeblisk tilovers —"
Han tog atter til Hatten og red straks hen til den lille Vogn. Han havde allerede hørt en Del om Froken Bartholm. Hun var bleven skildret som en mærkelig ung Dame, der med et ydre som et Varn forbandt højstlyvende Planer om Samfundsbetbedringer. Han havde ogsaa hørt om hendes Færd og Bøynen, og han kjendte hende derfor straks allerede paa Afstand.
"Kroken Bartholm, jeg er til Tjeneste," sagde han med høflig Verbødighed i Minder og Løder.
"Jeg er egentlig glad for, at jeg træffer Dem her. Papa er ikke hjemme, og jeg turde ikke vente paa hans Hjemkomst af Frygt for at komme for sent. Jeg vilde tale med Dem angaaende Portnerpladsen, Hr. Haviland."
Han havde altid forestillet sig Froken Bartholm som en temmelig usympatisk Dame med en udpræget Kortfjærlighed for Normal-Arbejdsbetjente og Aftenføler. Han blev derfor meget behagelig overrasket ved Synet af den smukke Pige i den lille Vogn og et Par af de nydelige klare Øjne, som han nogen Sinde havde hørt Tale til at beundre. Hun talte til ham om Sammy.
"De ser, hvor gjerne jeg vilde forstaafe ham Pladsen," sluttede hun. "Men jeg vilde naturligvis heller ikke have, at der skulde ske en Tilfældighed af nogen anden, som var mere værdig til Pladsen."
"Men jeg forstirker Dem, Kroken, at dette aldeles ikke er Tilfældet," svarede Haviland ivrig. "Det halve Dusin Ansøgere om Pladsen, som har meldt sig, er uden Undtagelse rigtige Dagdrivere — der helst galdt sidde paa Kroen hele Dagen og overlade det til Kone og Børn at føre Tilsyn med Park og Vognning. Denne Craddock er aabenbart den rette Mand for mig; den gamle Hjer er mig ikke ganske ubekendt. Saadan et Stykke af en Demagog, ikke sandt? Men det gjør mig ikke bange. Jeg vil gjerne give ham Lov til at faa mig imod i den politiske Diskussion, naar han til Gjenbjud vil passe godt paa mine Ansøgere."
"Jeg gaar i Borgen for Deres Ansøgere, naar De giver mig Lov til at sende dem ham."
"Jeg er villig til at modtage ham i Morgen den Dag," sagde Haviland.
"Range Tak, Hr. Haviland. De ved ikke, hvor jeg er glad for at kunne bringe dette Budskab med hjem."
Inden en Time var forløben, hørte Sammy Craddock den gode Efterretning. Anice kjørte straks hen til hans Hytte og overbragte ham den personlig.
"Haviland er villig til at modtage Dem i Morgen tidlig, naar De vil umagse Dem der hen," sluttede hun sin Beretning, og jeg tænker, De bliver snart gode Venner med ham."
Gamle Sammy skjed Brillerne op i Vandet og saa paa hende.
"Og det har De altsammen bragt færdig paa egen Haand og i Løbet af en halv Time?" spurgte han. "Dob og faldt Pine — undskyld Kroken, at jeg var nær ved at bande lidt, det er saadan en gammel Vane hos mig — men jeg kan slet ikke faa mig selv til at tro det."
(Fortsattes.)

Smald og Smuld.
Kort og Godt. En Tjenestefuge, som var blevet bidt af en Kat, fik det Raad af sin Husbond at gaa til Doktor B., som var bekendt for sin Ordtnapbed, med den Bemærkning, at hun skulde udtrykke sig saa kort som muligt.
Da hun traadte ind til Lægen rakte hun Fingeren frem og sagde kort og godt:
"Bit."

Rev. Chr. C. Roe, Mt. Vernon, S. Dal., skriver under Jan. 8de 1892: "Medicinen Kurito er nu almindelig kjendt her i Omegnen og har faaet et godt Navn, thi mange er bleven hjulpet ved den. I mit Hus har den været en god Doktor og vi vil ikke være den foruden."

Rev. S. Johnson, Boston, Cal., skriver under Jan. 8de 1892: "Her paa Stillehavskysten har Medicinen Kurito vundet almindelig Tilfredshed. Jeg ønsker den for et godt Midde til at forebygge Koldefeber og Malariafeber."

Sjoholms Manifest.
Anno Domini MDCCCXCII.
Sjoholms Manifest.
Dannebrog, Nebr., 31. Decbr., 1891.
Værdige Kunder!
Et godt Nyaar rigt paa aldens aandelige og rimelige Gøder tilføjer jeg alle mine Kunder.

THEO. J. STEEN
HANDLENDE MED
JERNKRAM, STOVES, MOBILER, BLIKTOJ, HAANDFORARBEJDET SELETOJ M. M.
SADELMAGER- OG BLIKKENS LAGERVÆRKSTED I FORBINDELSE, HVOR REPARATIONER UNDER DE RESPEKTIVE FAG UDFØRES.
DANNEBROG OG BOELUS, NEBR.

The Owen Electric Belt & Appliance Co.
201 to 211 STATE STREET, CHICAGO, ILL.
"Det første elektriske Belte-Etablisement i Verden"
kan man nu med Rette benævne Dr. Owens Forretning, ikke alene fordi den omfatter saa store Veløb og har en aldeles enestaaende stor Kundekreds, men ogsaa fordi Forretningen har tiltaget i en saa mærkelig Grad, at Dr. Owen for at faa sig større og rummeligere Lokaler har maattet fraflytte den Bygning hvori han hidtil har haft sine Kontorer og Fabrikker til en fire Gange saa stor Bygning, med Plads til fremtidige Udvidelser. Bygningen er beliggende paa Hjørnet af State og Adams St. — det mest befordrede Hjørne i hele Chicago — og er indredet paa den smukkeste, mest praktiske og elegante Maade. Det er ingen Overdrivelse, naar det siges, at det er det eleganteste Kontorlokale i Chicago og dette har meget at sige. Det første Indtryk man faar, naar man kommer ind af Kontorbaren er, at man er kommet ind i en Bankforretnings Lokale. En liden Hær af Kontorfolk, Sekretærer, Assistentter, samt en hel Del Damer er beskæftiget med den vidløftige Korrespondence. I Zabriskioffs lokale og ogsaa i samme Bygning, findes en end større Hær af intelligent udsøgte stinte Arbejdere. Som Manager i det Nord-Danske Departement er der ansat en fra Kristiania velkjendt Forretningsmand, nemlig Hr. Nils Jørgen, og det er ham altid en stor Behagelighed at meddele det nord-danske Publikum enhver forsønstet Oplysning. Der hengaar ikke en eneste Uge uden at der afgaar store Forordninger af Belter til den "gamle Verden" og af disse en stor Del til Norge og Danmark. Landsmænd som kommer ind til Chicago bedes afslæge en Visit paa Dr. Owens Kontor; det vil sandelig betale Umagten.



DR. A. OWEN.

Electric Bitters.
Dette Middele er snart saa vel kendt og kjendt, at det ikke behøver at fremhæves. Alle, der har brugt Electric Bitters, hvide den samme Løbsang. En senere Medicin eksisterer ikke, og det garanteres for at gjøre alt, hvad der paarhaars om det. Electric Bitters vil kurerer alle Levers- og Nyrer- og Bilsteiner, og alle andre fra urent Blod stammende Ting. Bil savel for rebugge som helbrede alle malariske Sygdomme. Imod Hovedpine, vanstelig Afføring og Ufordøjelighed, præp Electric Bitters. Fuldstændig Satisfaktion garanteres, eller Pengene tilbagebetales. Pris 50 Cts. og \$1.00 Flasken paa Sjoholms Apothek, Dannebrog.

Den eneste Maade
Paa hvilken tabt Mandbarhed kan fuldstændig tilbageholdes, samt nylig paadragne, saavel som gamle og tilsyneladende ualgelige Tilfælde af Kjønsygdomme, sikkert og vedvarende helbredes, ligeledes en nøjagtig Forklaring af Mandbarhed! Kvindelighed! Egtelighed! Sammes Forhindringer og Helbredelse, findes i den fortraffelige Bog: "Rednings-Ankeret". 182 Sider stor og skrevet paa et letfatteligt skandinaviske Sprog med mange smukke og oplysende Billeder. Sendes frit i trykt Omslag mod Indsendelse af 25 Cents i Primærker. Address: Dr. M. A. ERICUS, 11 Clinton Place, New York, N. Y.

17. Kapitel.
I Morgen var Anices Fader ude paa Medlems af Underhuset, en gammel Mand og Jordbrøt. Hans var udbændret til Amerika, og